
Rada Gminy w Czerminie 
Radni-Sesja 

Protokół nr 59 

z LIX Sesji Rady Gminy w Czerminie, która odbyła się w dniu 5 stycznia 2024r.  

Obrady rozpoczęto  o godz. 13:00, a zakończono o godz. 15:00 tego samego dnia. 

Obradom przewodniczył Mirosław Bugaj – Przewodniczący Rady Gminy w Czerminie. 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. 

Obecni: 

1.Małgorzata Banik 

2. Mirosław Bugaj 

3. Ryszard Bukała 

4. Wiesław Czaja 

5. Sylwester Kiełbasa 

6. Władysław Kukliński 

7. Wioleta Mucha 

8. Paweł Pisarczyk 

9. Jan Polak 

10. Władysław Soboń 

11. Robert Strycharz 

12. Dariusz Wójtowicz 

13. Tomasz Zając 

14. Jan Ździebło 

15. Mariusz Żelazko 

Ponadto w Sesji uczestniczyli: 

1. Wójt Gminy – Sławomir Sidur 

2. Sekretarz Gminy – Bogusław Peret 

3. Skarbnik Gminy – Sławomir Orłowski 

4. Radny Powiatu Mieleckiego – Antoni Skawiński 

5. Sołtysi 

1. Otwarcie LIX Sesji Rady Gminy w Czerminie. 

 

Radny Bugaj – przewodniczący Rady Gminy dokonała otwarcia obrad, powitał wszystkich 

uczestników posiedzenia oraz stwierdziła kworum do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

Pan Przewodniczący przedstawił zaplanowany porządek. 

 

Głosowano w sprawie: 
Zatwierdzenie porządku obrad..  

 



Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Sylwester Kiełbasa, Władysław 

Kukliński, Wioleta Mucha, Paweł Pisarczyk, Jan Polak, Władysław Soboń, Robert Strycharz, 

Dariusz Wójtowicz, Tomasz Zając, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (1) 

Wiesław Czaja 

 

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 
 

Uwag do protokołu nie zgłoszono 

 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Sylwester Kiełbasa, Władysław 

Kukliński, Wioleta Mucha, Paweł Pisarczyk, Jan Polak, Władysław Soboń, Robert Strycharz, 

Dariusz Wójtowicz, Tomasz Zając, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (1) 

Wiesław Czaja 

 

4. Informacja Wójta z działalności między sesjami i wydanymi zarządzeniami. 
 

Zarządzenia Wójta Gminy wydane od ostatniej sesji Rady Gminy Czermin: 

 

1. Zarządzenie nr 87/2023 z dnia 27 grudnia 2023r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 

rok 2023 

2. Zarządzenie nr 88/2023 z dnia 29 grudnia 2023r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 

rok 2023 

3. Zarządzenie nr 1/2024 z dnia 2 stycznia 2024r. w sprawie ustalenia dodatkowego dnia 

wolnego za święto wypadające w sobotę 06.01.2024 dla pracowników UG. 

4. Zarządzenie nr 2/2024 z dnia 4 stycznia 2024r. w sprawie odwołania i powołania 

nowych członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania 

przemocy Domowej w Gminie Czermin. 

Podpisane umowy z wykonawcami: 

 

1. Modernizacja dróg gminnych na terenie Gminy Czermin. 

2. Remont dróg dojazdowych do pól gruzem na terenie Gminy Czermin.  

3. Odśnieżanie dróg gminnych x3 

4. Remont 3 przepustów w ciągu dróg wewnętrznych – Otałęż, Wola Otałęska. 



5. Modernizacja sufitu na korytarzu II piętro oraz malowanie klatki schodowej. 

6. Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz UG. 

7. Konserwacja rowu nr 9 w msc. Czermin. 

8. Dostawa oleju opałowego – S.P. w Otałęży. 

9. Dokumentacja projektowo-kosztorysowa dla Samorządowego Żłobka. 

10. Przeprowadzenie dwóch audytów zgodnie z planem audytu wewnętrznego na 2024r. 

11. Świadczenie usług psychologicznych dla osób uzależnionych oraz ofiar przemocy 

domowej. 

12. Transport i unieszkodliwienie padłych sztuk zwierząt dzikich 

13. Przychodnia Weterynaryjna „Mustang” – usypianie ślepych motów zwierząt. 

14. Umieszczenie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Czermin – schronisko w 

Ropczycach. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki                      

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 

rok 2024. 

Pan Sekretarz poinformował, że Program został szczegółowo omówiony na wspólnym 

posiedzeniu komisji i będzie udostępniony na stronie BIP Gminy Czermin. 

Odczytał treść projektu uchwały. 

Radny Soboń przedstawił opinię wypracowaną na wspólnym posiedzeniu komisji, która 

jest pozytywna. 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2024..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Sylwester Kiełbasa, Władysław 

Kukliński, Wioleta Mucha, Paweł Pisarczyk, Jan Polak, Władysław Soboń, Robert 

Strycharz, Dariusz Wójtowicz, Tomasz Zając, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (1) 

Wiesław Czaja 

 

Uchwała Nr LIX/399/2024 – jak załącznik do protokołu. 

 

6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Mieleckiego na organizację powiatowych przewozów pasażerskich o charakterze 

użyteczności publicznej. 

Pan Skarbnik odczytał projekt uchwały. 

Radny Pisarczyk przedstawił opinie Komisji Budżetu i Finansów, która jest pozytywna. 

 



Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Mieleckiego na 

organizację powiatowych przewozów pasażerskich o charakterze użyteczności 

publicznej..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Sylwester Kiełbasa, Władysław 

Kukliński, Wioleta Mucha, Paweł Pisarczyk, Jan Polak, Władysław Soboń, Robert 

Strycharz, Dariusz Wójtowicz, Tomasz Zając, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (1) 

Wiesław Czaja 

Uchwała Nr LIX/400/2024 – jak załącznik do protokołu. 

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Mieleckiego na realizację zadania publicznego (sprzęt rehabilitacyjny). 

Treść projektu uchwały odczytał Pan Skarbnik. 

Radny Pisarczyk – opinia Komisji Budżetu i Finansów jest pozytywna. 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Mieleckiego na 

realizację zadania publicznego (sprzęt rehabilitacyjny)..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Sylwester Kiełbasa, Władysław 

Kukliński, Wioleta Mucha, Paweł Pisarczyk, Jan Polak, Władysław Soboń, Robert 

Strycharz, Dariusz Wójtowicz, Tomasz Zając, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (1) 

Wiesław Czaja 

Uchwała Nr LIX/402/2024 – jak załącznik do protokołu. 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Gminnej Spółki 

Wodnej w Czerminie na realizację zadania "Konserwacja rowów melioracji 

wodnej." 

Pan Skarbnik odczytał projekt uchwały. 

Radny Pisarczyk – opinia Komisji Budżetu i Finansów - pozytywna 

 

Głosowano w sprawie: 



Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Gminnej Spółki Wodnej w 

Czerminie na realizację zadania "Konserwacja rowów melioracji wodnej.".  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Sylwester Kiełbasa, Władysław 

Kukliński, Wioleta Mucha, Paweł Pisarczyk, Jan Polak, Władysław Soboń, Robert 

Strycharz, Dariusz Wójtowicz, Tomasz Zając, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (1) 

Wiesław Czaja 

 

Uchwała Nr LIX/403/2024 – jak załącznik do protokołu. 

 

9. Podjęcie Uchwały Budżetowej Gminy Czermin na rok 2024. 

Projekt Uchwały Budżetowej, opinię RIO w sprawie przedłożonego projektu budżetu na 

2024r. oraz  sfinansowania deficytu odczytał Pan Skarbnik.  

Radny Pisarczyk – opinia Komisji Budżetu i Finansów jest pozytywna. 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie Uchwały Budżetowej Gminy Czermin na rok 2024..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Sylwester Kiełbasa, Władysław 

Kukliński, Wioleta Mucha, Paweł Pisarczyk, Jan Polak, Władysław Soboń, Robert 

Strycharz, Dariusz Wójtowicz, Tomasz Zając, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (1) 

Wiesław Czaja 

 

Uchwała LIX/404/2024 – jak załącznik do protokołu. 

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czermin. 

Pan Skarbnik odczytał projekt uchwały. 

Radny Pisarczyk przedstawił opinię Komisji Budżetu i Finansów, która jest pozytywna. 

 

 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czermin..  

 

Wyniki głosowania 



ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Sylwester Kiełbasa, Władysław 

Kukliński, Wioleta Mucha, Paweł Pisarczyk, Jan Polak, Władysław Soboń, Robert 

Strycharz, Dariusz Wójtowicz, Tomasz Zając, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (1) 

Wiesław Czaja 

 

Uchwała Nr LIX/405/2024 – jak załącznik do protokołu. 

 

11. Interpelacje i zapytania radnych. 

Pan Wójt podziękował Radzie za przyjęcie Uchwały Budżetowej na 2024r. Nawiązał do 

inwestycji prowadzonych już na terenie gminy, jak też do inwestycji planowanych do 

wykonania. Poinformował, że będzie wykonanych 27 km dróg, kanalizacja w Trzcianie, 

Łysakowie i Zawadzie II. Przeprowadzony będzie remont zabytkowej szkoły w 

Czerminie, dostosowanie budynku żłobka, plac zabaw przy ZSP w Czerminie, elewacja 

budynku szkoły w Czerminie. Otwarcie żłobka planowane jest najpóźniej na przełomie 

kwiecień/ maj. Uznał, że budżet na 2024r. to budżet historyczny i wyraził życzenie, aby 

wydatki do dochodów miały taką korelację, że 30% będą stanowiły inwestycje. 

Podziękował sołtysom za przeznaczenie funduszu sołeckiego na remont dróg. 

Radny Skawiński pogratulował Wójtowi, sołtysom i pracownikom realizacji zadań, do 

których w znacznym stopniu przyczynił się poseł Kapinos.                                     

Zaapelował o zmianę sposobu zwalczania dzików. 

Radny Kukliński zwrócił się z prośbą do radnych powiatowych o wstawiennictwo w 

sprawie remontu drogi powiatowej relacji Czermin – Ziempniów. O wsparcie poprosił 

Pana Wójta. 

Pan Skawiński poinformował, że wielokrotnie zwracał się na sesjach rady Powiatu o tą 

drogę, jak tez o inne drogi: w Brniu, Dąbrówce, w Trzcianie, tam, gdzie brakuje 

chodników. 

Radny Żelazko podziękował za  udział w pogrzebie ojca i zamówione msze św. 

 

12. Zakończenie obrad. 

 

Pan Przewodniczący zamknął obrady LIX Sesji Rady Gminy w Czerminie.   

Przewodniczący 

Rada Gminy w Czerminie 

Przygotował(a): admin.1436.1288  

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


